
MOJE SOUKROMÍ! NEKOUKAT, 

NEŠŤOURAT! 

 Přichází léto a já nemám žádné pěkné šaty, měla bych si nějaké koupit. 

Zasednu k internetu a projíždím stránky s oblečením a najednou narazím na 

šaty, které by mi vyhovovaly. Jsou černé, volné a s volánky. Tyhle šaty můžu 

nosit i na dovolené u moře. Cena je taky vyhovující, tak proč ne? Šaty dám 

do košíku a chci platit. Jenže zjistím, že na účtu nemám žádné peníze. Jak je 

to možné? Vždyť ještě předevčírem jsem tam měla sedm tisíc! Tohle musí být 

nějaká chyba! Zkouším se několikrát přihlásit a odhlásit, ale nic nepomáhá. 

Začínám být vážně nervózní. To se mi někdo naboural do internetového 

bankovnictví? Ne, to přece ne! Nebo jsem posledně poslala víc peněz, než 

jsem měla? To je přece blbost. Vypnu počítač a snažím se uklidnit. Co budu 

dělat? Měla bych zajít do banky a zeptat se, o co jde. 

 Přijdu do banky, jenže jako naschvál je polední přestávka. To mě mohlo taky 

dojít. Teď mě napadne, vždyť moje mamka pracuje v komerční bance, u které 

mám účet! Volám mamce, jenže ta to nezvedá! Asi je na obědě a neslyší to. 

Vrátím se domů a vše zkouším znovu. Zase nic. Tohle není možné. Mamka je 

zrovna dneska v práci déle a dovolat se jí nemůžu. Napíšu e-mail, ale na ten 

taky neodpovídá. Najednou si vzpomenu, že dnes jela na školení, a proto 

přijede později. Do banky se mi znovu nechce, tak počkám, než přijede. 

Zazvoní mi telefon a já se můžu přetrhnout, abych k němu doběhla co 

nejdříve. Mamka! No konečně! „Ahoj mami, snažím, se ti dovolat celý den!“ 

„Ahoj, promiň, až teď máme přestávku a já ti mohla zavolat zpátky. Co se 

děje?“ „Někdo se mi musel nabourat do internetového bankovnictví, protože 

jsem si chtěla objednat šaty, ale zjistila jsem, že na účtu nemám žádné 

peníze.“ „Aha, no víš, já jsem si je musela půjčit, protože jsem potřebovala 

nutně něco koupit a výplatu dostanu až pozítří. Promiň.“ „Děláš si ze mě 

srandu? To jsi mi to nemohla říct? Víš, jak jsem se stresovala a bála?  Příště 

mi to laskavě řekni!“ „Samozřejmě ti to všechno vrátím, neboj. Vyřídíme si to 

doma, teď už musím jít, tak ahoj.“ „Ahoj.“  

 Tak strašně se mi ulevilo, když jsem zjistila, že to byla moje mamka a nic 

vážného se nestalo. Vám můžu dát jen doporučení, abyste si dávali pozor a 

chránili si svoje soukromí.  

 

Kamila Koudelová 

 


